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 سلام. چند بار پیام دادم چاپ نکردید. من  •
کارگر سرگذر 2 ماهه بیکارم. آیا یک انسان 
نیکوکار و شریف هست که مبلغ ۱۰ میلیون به 

من کمکی بکنه.
•  ۱۴۰2/۷/۱ رضوی  خراسان  روزنامه   

عکس رژه نظامی اگر دقت بفرمایید همون 
پاهای سربازان در ردیف اول پای سومی از 
همین جلو و پای یکی مونده به آخری هیچ 
تناسبی با بقیه نداره و کاملًا پایینه. ضمن این 
که کف پاهای بقیه هم هر کدوم زاویه خودش 

رو داره!
 آیا روزنامه مردمی خراسان توان گرفتن  •

گزارش و مصاحبه از مدیر عامل شرکت پدیده 
شاندیز بابت بازگشایی سهام ابنیه در فرابورس 
را ندارد تا ما سهامداران مظلوم پس از ۱۰ سال 

مطلع بشیم؟!
 بانک صادرات با قدرتی که دارد روزنامه  •

خراسان را هم وادار به سکوت کرده! می ترسید 
از زیاده خواهی های این بانک درباره سهامی که 
از سهامداران زجرکشیده شرکت پدیده شاندیز 

که به زور قدرت گرفته گزارش تهیه کنید؟!
زندگی سلام چی شده؟ جان من! خودت  •

از انتخاب مومیایی خنده ات نگرفت! عزیزم 
با یکی دوتا از همکارانت مشورت کن. خودت 
گفته ای فسیل تقلبی آن وقت چی توقع داری؟ 
نمونه های خودت را مرور کن تا حالا عالی 

بوده ای. دوستت دارم.
که  • کردید  چاپ  هم  شما  داده  پیام  طرف 

چرا لوگو را مشکی نکردید در روز شهادت 
رنگ  به  مسلمانی  عسکری)ع(  حسن  امام 
مشکی نیست به رفتار و عمل به دستورات امام 

معصوم)ع(است. خودتون جوابش رو بدید.
 خدا قوت! عید ولایت امام زمان)عج( مبارک  •

و جای تاسف داره که روزنامه خراسان از این 
عید به این عظمت بی تفاوت عبور کرد!

 خراسان: خواننده محترم ضمن تشکر از  •
توجه شما درخور ذکر است همزمان با روز 
شهادت امام حسن عسکری)ع( و روز ولایت 
امام زمان)عج( مطالب مجزایی در صفحه ۶ 

روزنامه خراسان منتشر شده است.

 شما درباره حمله صدام و شرایط پایان جنگ  •
نوشتید. لطفاً درباره گرفتن غرامت جنگی که 
در قطعنامه ۵۹۸ به آن اشاره شده است هم 
مطلبی بنویسید. آیا تا حالا ایران غرامت گرفته؟ 
البته با توجه به رویکرد خراسان بعید می دونم 

در این باره گزارشی تهیه بشه!
 لطفاً نتایج و اخبار و حواشی و اتفاقات بازی ها  •

و مسابقات رشته های ورزشی گروهی و توپی و 
المپیکی هاکی، بیسبال، راگبی، سافتبال، 
کریکت در المپیک آسیایی هانگژوی کشور 

چین را اطلاع رسانی و منعکس کنید.
از گزارش روزنامه واقعاً متعجبم که چرا  •  

وعده های عملیاتی شده را درست منعکس 
می شود.  مردم  دلسردی  باعث  و  نمی کند 
ممنون از مدیرعامل شرکت نفت که با پاسخ به 
موقع و گزارشی که در شبکه خبر دیدیم باعث 
دلگرمی مردم شدند )یخ زدگی وعده های 
گازی( لطفاً این پیام را چاپ بفرمایید خیلی 

پیام دادم ولی چاپ نشد.
به خدا که خودتون را مسخره کردین! به  •

جای پرداختن به مشکلات انبوه مردم بیچاره و 
بدبخت این سرزمین، تیتر زدین ترور خوشه ای! 
کدوم ترور؟ با تیتر الکی و بی خودی سر مردم را 

گرم می کنید!
درباره تحلیل صفحه تاریخ، اولًا صدام در  •

شرایط غافلگیری و از هم گسیختگی نیروهای 
نظامی ایران نتوانست سمت شرق اروند را که 
اشغال کرده بود حفظ کند حال چگونه بعد امید 
به این کار داشت؟ درباره تبادل اسرا هم نیازی 
به تضمین قطعنامه نبود. ایران اسیر بیشتری 
از عراق داشت و همین کافی بود. درباره اعلام 
شروع جنگ هم گذشت3۵ سال نشان داده 

هیچ نفعی برای ایران نداشته!
 بسیاری از مردها درباره ناموس خود آن قدر  •

غیرت می ورزند که حتی از بردن نام کوچک 
آن ها خودداری می کنند ولی تحریریه ورزشی 
روزنامه خراسان سه شنبه با بی شرمی تمام اسم 
کوچک ناموس مردم را که برنده مسابقه ای 
ورزشی شده اند،  تیتر می کند. خجالت بکشید!

روزنامه مردمی خراسان، سخنان مردمی را  •

چاپ کنید.
 تا کی خراسان می خواد اخبار دست چندم  •

کنه؟  چاپ  رو  نفع  بدون  علمی  محتویات  و 
چرا از نظرات و مطالب نخبگان در فضای ایتا 
ساده  رو  مخاطب  چرا  نمی کنید؟  استفاده 

پرورش می دین؟
 ماه محرم و صفر تمام شد برنامه تکراری  •

پایتخت و نون خ و ... شروع شد! یعنی روزنامه 
خراسان جرئت نداره پیگیری کنه؟!

کنید  • آقایی  مردم  حرف  صفحه  در  لطفاً 
مشکلات نصب کنتور گاز چاپ شود تا بدانند 

مردم روستاهای دور افتاده چه می کشند!
به عنوان بازنشسته فرهنگی رزمنده به عزیزی  •

که گفته پیام هامون الکیه مسئولی نمی خونه 
باید بگم درسته! چون حقوق آنچنانی دارند بی 
خیال بقیه ولی آرمان خبرنگاران مردمی چاپ 
درد دل هامونه .چه به جواب برسیم چه نرسیم. 

به ایمان فرد بستگی دارد.
باید اسامی مثل شهیدان خرازی و برونسی با  •

طلا بنویسید نه این که فقط بگید این ها نبودند 
جنگ را پیروز نمی شدیم. خیلی بی انصافیه! 
اسم این افراد را به همین راحتی می نویسید 

آقایان روزنامه نگار!
از مطلب زیبای »حمام ها...« بسیار لذت بردم  •

و لذت بیشتری بردم که مشاهده کردم آقای 
نواییان رودسری مورخ و نگارنده محترم بدون 
هیچ پیرایه و چاپلوسی مقامات و... مطالب را 

نوشته بودند.
 تیترحوادث روزنامه سراسری خراسان روز  •

3۰ شهریور بسیار عالی و ظریف و زیبا بود 
»موش دیوار به تله افتاد«

آقای رحیم پور واقعاً برات متاسفم که تورم  •
را به اعتراضات گره می زنی و چشمت را روی 
تصمیمات غلط می بندی! همین الان ماستی 

که ماه پیش ۵۰ خریدم الان خریدم ۷۰!
من هر روز صفحه حوادث روزنامه را می خوانم  •

و متاسفانه از ۴ مطلب دو موضوع مربوط به اتباع 
است. تا کی این ها می خوان برای ما دردسر 
درست کنن و هر کاری انجام بدن و به دلیل 

نداشتن هویت واقعی اقدامی هم انجام  نشه؟

اخبار یک شنبه   9 مهر 1402 .  شماره 221320
15 ربیع الاول 1445  . اول اکتبر 2023

حرف مردم

دستگاه دیپلماسی علیه اقدام 
نمایشگاه فرانکفورت فعال شود

 مدیرعامل خانه کتاب از عدم شرکت رسمی جمهوری 
کتاب  بین المللی  نمایشگاه  در  ــران  ایـ اســلامــی 
فرانکفورتِ امسال خبر داد. )متن خبر را در صفحه ۶ 
امروز بخوانید( دلیل این تصمیم، اعتراض به دعوت 
دوباره سلمان رشدی به مراسم افتتاحیه این رویداد 
فرهنگی و  بین المللی است؛ اقدامی که دو دوره قبل 
نیز، از سوی برگزارکنندگان نمایشگاه انجام شد و 
اعتراض برخی کشورهای اسلامی شرکت کننده 
در این نمایشگاه بین المللی را برانگیخت. دعوت از 
سلمان رشدی را باید در ادامه همان روندی دانست 
که بر اســاس آن و به بهانه آزادی بیان، توهین به 
اعتقادات بیش از یک میلیارد مسلمان، در کشورهای 
غربی موجه جلوه داده می شود و نهادهای مدنی 
و حقوقی غرب، به حمایت از آن برمی خیزند. طی 
سال های اخیر، به طور مکرر شاهد این گونه اقدامات 
بــوده ایــم؛ از ماجرای کاریکاتورهای موهن مجله 
شارلی ابدو بگیرید تا قرآن سوزی های اخیر در سوئد 
و حالا، دعوت دوباره از سلمان رشدی که با اهانت 
به ساحت مقدس حضرت ختمی مرتبت)ص(، نه 
فقط از سوی حضرت امام خمینی)ره(، بلکه از سوی 
قاطبه علمای همه مذاهب اسلامی مرتد و محکوم 
به اعدام اعلام شده است. انتشار چنین خبری، آن 
هم در ایام هفته وحدت و زمان تلاش برای تقریب و 
همدلی میان مسلمانان، هم تهدید است و هم فرصت. 
تهدید از این نظر که بدانیم غرب، دست بردار نیست 
و با وجود عقب نشینی های موقت و کوبیدن بر طبل 
آن چه حقوق بشر می خواند و مدعی آن است، برای 
اعتقادات مسلمانان کمترین ارزشــی قائل نیست 
و از هر فرصتی برای حمله و توهین به آن استفاده 
می کند. نادیده گرفتن حقوق مسلمانان در جوامع 
غربی، ایجاد محدودیت، مزاحمت و تحقیر مداوم 
آن ها که هیچ سنخیتی با ادعاهای حقوق بشری اروپا 
و آمریکا ندارد، می تواند عمق این تهدید را آشکار و 
ضرورت چاره اندیشی را به ما، به عنوان اعضای امت 
اسلامی نشان دهد. اما به این خبر می توان به مثابه 
یک فرصت نیز، نگریست؛ چنین تهدید آشکاری 
می تواند زمینه ساز یک تفاهم و تقویت کننده مقوله 
وحدت در جهان اسلام باشد. در جریان های اخیر 
مربوط به قرآن سوزی، شاهد شکل گرفتن اجتماعات 
بین المللی و وفاق مسلمانان در اعتراض به این اقدام 
بودیم؛ رویکردی که توانست قدرت مسلمانان را در 
پرتو اتحاد متجلّی کند و برخی دولت های اروپایی را به 
عقب نشینی وادارد. در قضیه دعوت از سلمان رشدی 
به یک رویداد فرهنگی و بین المللی که کشورهای 
ــد هــم، مــی تــوان چنین  اسلامی در آن حضور دارن
 اقدامی را سازماندهی کرد تا دولت های مسلمان

 –به نمایندگی از قاطبه مسلمین - هماهنگ و متحد با 
یکدیگر، نشان دهند که ماجرای بی حرمتی به ساحت 
نبوی، موضوعی نیست که مشمول گذر زمان باشد 
و به بوته فراموشی سپرده شود. جهان باید بداند که 
پرونده چنین اقداماتی، هیچ گاه بسته نخواهد شد و 
کسانی که جرئت چنین جسارتی را به خود می دهند، 
از اعتراض و مجازات ایمن نخواهند بــود. به نظر 
می رسد که در مورد اخیر، دو ظرفیت مهم و راهبردی 
را می توان به کار گرفت و تقابل با چنین اقداماتی را 

سازماندهی کرد:
ظرفیت نخست: فعال شدن دستگاه دیپلماسی 
کشور در این راستا و استفاده از ظرفیت این دستگاه 

جهت برانگیختن سازمان های بین المللی، به 
ویژه سازمان کنفرانس اسلامی برای برخورد 
قاطع و هماهنگ با مسئله دعوت از سلمان 
رشدی به نمایشگاه کتاب فرانکفورت، یکی 
از بهترین اقدامات برای تبدیل کردن این 
مسئله، به یک مطالبه عمومی در جهان اسلام 
است. وزارت خارجه باید با استفاده از روابط 
سیاسی رو به گسترش خود که طی یک سال 
اخیر، اسباب اقدامات مثبت و چشم انداز 
روشن برای آینده شده است، به رایزنی های 
مؤثر با وزرای خارجه کشورهای اسلامی 
برای شکل گرفتن یک جبهه واحد در برابر 
این اقدام بپردازد و با کمک این ظرفیت و از 
طریق سازمان های بین المللی، دولت  آلمان 
و دیگر دولت های همسو با چنین اقداماتی را 

وادار به عقب نشینی کند. 
فعالیت های  ــر  ب ــزون  ــ اف دوم:  ظرفیت 
دیپلماتیک، بخشی از مسئولیت اعتراض 
ــدام، بــرعــهــده مسلمانان و  ــ علیه ایــن اق
کشورهای  در  فعال  مردم نهاد  مؤسسات 
اسلامی و نیز، مؤسسات مردم نهادِ مسلمان 
فعال در کشورهای غربی است. این اقدام، 
به مثابه نوعی حمایت آشکار از تکاپوهای 
دیپلماتیک دولت های اسلامی، قادر است 
قدرت ضربه اعتراض را بالا ببرد و نیروی 
مضاعفی به این اقدامات هماهنگ ببخشد. 
از سوی دیگر، ناشران فعال در جهان اسلام 
می توانند به صورت هماهنگ برای تحریم 
در  و  اقــدام  فرانکفورت  کتاب  نمایشگاه 
راستای تأسیس نمایشگاه بین المللی کتاب 
جهان اســلام که شایسته است به صورت 
اسلامی  مختلف  کشورهای  در  ادواری 

برگزار شود، تلاش کنند. 

یادداشت روز

  جوادنوائیان رودسری 
Culture@khorasannews.com

 انتشار اطلاعیه مرحله سوم 
فروش یکپارچه خودرو تا چند روز آینده

با توجه به حواشی پیش آمــده پیرامون 
حذف سامانه یکپارچه خودروها و ملغی 
شــدن مرحله ســوم که با تکذیب معاون 
صنایع حمل ونقل وزارت صمت و شورای 
رقابت خاتمه یافت، مدیر روابط عمومی 
شورای رقابت اعلام کرد که طی چند روز 
آینده اطلاعیه برای عرضه در قالب مرحله 
ســوم فــروش یکپارچه خــودروهــا منتشر 
ــوی توکلی در  خواهد شــد. سپهر دادج
گفت وگو با ایسنا، ضمن تاکید بر این که 
هر تغییری در مورد نحوه عرضه خودروها 
منوط به تصمیم و تصویب شورای رقابت 
است، اظهار کرد: هرگونه تغییر در نحوه 
عرضه خودروها باید مصوبه شورای رقابت 
را داشته باشد؛ بنابراین بــدون مصوبه 
شورای رقابت امکان تغییر در نحوه عرضه 
ــدارد و سامانه یکپارچه  ــودرو وجــود ن خ

خودرو حذف نشده است.
مدیر روابــط شــورای رقابت خاطر نشان 
کــرد: عرضه خــودرو مانند قبل در بستر 
ــروش یکپارچه ادامــه خواهد  سامانه ف
داشت؛ عرضه خودرو همچنان به شیوه 

قبلی است و سامانه یکپارچه عرضه خودرو 
به  کار خود ادامــه می دهد.به گفته وی  
تصمیم ها براین بود تا اوایل هفته گذشته، 
عرضه  مرحله ســوم خــودروهــا از طریق 
سامانه یکپارچه صورت پذیرد اما در پی 
جلساتی که برگزار شده است، احتمالا 
طــی چند روز آیــنــده اطــلاعــیــه مربوط 
به عرضه دور ســوم در سامانه یکپارچه 
ــذاری و منتشر خــواهــد شــد و طی  ــارگ ب
هفته های پیش رو مرحله سوم اجرایی 

می شود.

 ثبت نام نهایی داوطلبان  مجلس 
از  ۲۷ مهر به شکل الکترونیکی آغاز می شود

سخنگوی شورای نگهبان گفت: ثبت نام 
مجلس  نمایندگی  داوطــلــبــان  نهایی 
ــورت الکترونیکی  از روز 2۷ مهر به ص
آغــاز می شود و به مدت یک هفته ادامه 
خواهد داشت. به گزارش ایرنا از پایگاه 
اطــلاع رســانــی شــورای نگهبان، هادی 
طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در اولین همایش دو روزه 
اعضای هیئت های نظارت استانی سراسر 
کشور با عنوان »انتخابات قــوی، منظم 
و مؤثر« ضمن گرامی داشت هفته دفاع 
مقدس و هفته وحــدت، با اشــاره به روند 
اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: خوشبختانه 
اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس 
در ماه های اخیر به سرانجام رسید. وی 
ــن اصـــلاح حاصل  ــزود: بخشی از ای ــ اف

تلاش هایی بــود که درخــصــوص تبیین 
این موضوع در رسانه ها به شکل مستدل 
و منطقی صورت گرفت و این امر عملا به 

یک مطالبه تبدیل شد.
سخنگوی شورای نگهبان در ادامه با بیان 
این که همچنان در مرحله بررسی پیش 
ثبت نام های صورت گرفته در انتخابات 
مراجع  و  دستگاه ها  و  هستیم  مجلس 
ذی صلاح در حال بررسی اعتراض های 
متقاضیان داوطلبی نمایندگی مجلس 
هستند، گفت: ثبت نام نهایی داوطلبان 
نمایندگی مجلس از روز 2۷ مهر به صورت 
الکترونیکی آغــاز خواهد شد و به مدت 
ــه خواهد داشــت و سپس  یک هفته ادام
هیئت های اجرایی، هیئت های نظارت و 
شورای نگهبان به بررسی صلاحیت های 

داوطلبان خواهند پرداخت.

 واکنش بهادری جهرمی 
به ادعای مخالفت رئیسی با طرح شفافیت

سخنگوی دولت به ادعای نماینده مجلس 
دربـــاره مخالفت رئیس جمهور با طرح 
شفافیت واکنش نشان داد. به گزارش 
ایسنا، علی بهادری جهرمی در واکنش به 
ادعای یکی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی مبنی بر مخالفت رئیس جمهور 
با طرح شفافیت گفت: رئیس جمهور از 
ابتدای شروع به کار خود بارها بر ضرورت 
مبارزه ساختاری و ریشه ای با فساد و ایجاد 
ــان اجرایی تأکید  شفافیت در همه ارک
ــادآور شد: اراده مصمم  ــت.او ی کــرده اس

دولت برای تحقق شفافیت با اقداماتی 
مانند صدور برخط مجوزهای کسب وکار، 
حذف امضاهای طلایی، انتشار عمومی 
صورت های مالی شرکت های دولتی و 
انتشار فهرست بدهکاران بانکی، قابل  
ــابــی اســت کــه پیش از ایــن در هیچ  ارزی
دوره ای سابقه نداشته است. سخنگوی 
دولت تأکید کرد: از سوی رئیس جمهور 
هم هیچ مخالفتی در این زمینه به مجلس 
و مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام 

نشده است.


